JUSTIFICACIÓN DEL VALOR DEL CONTRATO - ANÁLISIS DEL MERCADO Y DEL SECTOR: 

El valor máximo de los servicios a adquirir será del presupuesto oficial inmerso en el Plan de Adquisiciones de 
la Vigencia 2025 para asegurar la prestación de este servicio es la suma de TRESCIENTOS NOVENTA Y 
OCHO MILLONES OCHOCIENTOS QUINCE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 
$398.815.582 M/CTE. incluido IVA y demás impuestos, tasas y retenciones a que haya lugar, así como los 
costos directos e indirectos que apareje la ejecución del contrato o contratos, 

I. ANALISIS DE LA OFERTA 

Se desarrollo el estudio de mercado utilizado el menor valor de las ofertas que hacen parte del Acuerdo Marco

[...]

Gráfico 1. Producto Interno Bruto Tasa de crecimiento en volumen 2022-I / 2025-II trimestre 

Fuente: DANE, PIB_T 
  Series encadenadas de volumen con año de referencia 2015 

7. PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 

Valor total estimado según estudio de mercado: TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES 
OCHOCIENTOS QUINCE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS $398.815.582 M/CTE.; incluido 
IVA y demás impuestos, tasas y retenciones a que haya lugar, así como los costos directos e indirectos que 
apareje la ejecución del contrato o contratos, 

12,2 

1,7 2,1 
0,4 

I II III IV I II III IV I II III IV I 

2022 2023p 2024pr